
 

 

 

       

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ  

 

Προς τον Υπουργό Εσωτερικών 

 

ΘΕΜΑ: Καταγγελίες για ανεξήγητες αυξήσεις ως και 50% στην τιμή του 

πόσιμου νερού από τη ΔΕΥΑΜΒ  

Αναστάτωση και αγανάκτηση προκαλεί στους κατοίκους των δημοτικών 

ενοτήτων του Δήμου Βόλου η παρατηρούμενη αιφνίδια και δυσανάλογη 

αύξηση στην τιμή του πόσιμου νερού που εφαρμόζει η ΔΕΥΑΜΒ, φτάνοντας 

σε ορισμένες περιπτώσεις το 50%. 

Συγκεκριμένα, ενώ το Δημοτικό Συμβούλιο Βόλου αποφάσισε πρόσφατα κατά 

πλειοψηφία αύξηση της τάξης του 15% στο τιμολόγιο ύδρευσης, η ΔΕΥΑΜΒ 

φέρεται να έχει ήδη εφαρμόσει επιβαρύνσεις της τάξης του 50% σε περιοχές 

εντός και εκτός πολεοδομικού συγκροτήματος.  

Ενδεικτικά, και σύμφωνα με όσα αναφέρουν οι εκπρόσωποι τις ελάσσονος 

αντιπολίτευσης του Δημοτικού Συμβουλίου, στις δημοτικές ενότητες του 

Πηλίου, όπου η ετήσια πάγια τιμή για το νερό ήταν 90 ευρώ, πλέον 

εμφανίζεται χρέωση 135 ευρώ, χωρίς καμία τεκμηριωμένη εξήγηση. 

Οι αυξήσεις αυτές εφαρμόζονται χωρίς προηγούμενη δημόσια ενημέρωση ή 

διαβούλευση με τους πολίτες, ενώ μιλάμε για περιοχές που έχουν ήδη 

υποστεί σοβαρές καταστροφές στην υδροδοτική τους υποδομή λόγω των 

πλημμυρών του Σεπτεμβρίου του 2023. 

Οι καταγγελίες πολιτών της Μαγνησίας εγείρουν σοβαρά ερωτήματα ως προς 

τη διαφάνεια και τη νομιμότητα της διαδικασίας με την οποία η ΔΕΥΑΜΒ 

προχώρησε σε αυξήσεις στα τιμολόγια ύδρευσης.  

Εφόσον επιβεβαιωθεί ότι εφαρμόστηκαν αναπροσαρμογές που υπερβαίνουν 

το 15% που εγκρίθηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο, τότε τίθεται ζήτημα 

αυθαίρετης μεταβολής τιμολογίων. 

Μια τέτοια πρακτική αφήνει εκτεθειμένη την Κεντρική Διοίκηση, η οποία φέρει 

την ευθύνη να διασφαλίζει την ορθή εποπτεία και τη θεσμική τήρηση των 

κανόνων σε αποφάσεις που επηρεάζουν άμεσα την καθημερινότητα των 

πολιτών. 

Κατόπιν των ανωτέρω, 

Ερωτάται ο κ. Υπουργός: 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

7302

Ημερομ. Κατάθεσης:

4/7/2025



 

 

1. Ισχύουν οι καταγγελίες πολιτών για εφαρμογή αυξήσεων έως και 

50% στις χρεώσεις ύδρευσης από τη ΔΕΥΑΜΒ σε περιοχές του 

Δήμου Βόλου; 

2. Προτίθεται να λάβει πρωτοβουλίες για άμεση επανεξέταση της 

τιμολογιακής πολιτικής της ΔΕΥΑΜΒ, ειδικά για τις περιοχές του 

Βόλου και του Πηλίου που έχουν πληγεί σημαντικά στις 

υποδομές ύδρευσης από τις φυσικές καταστροφές του 

Σεπτεμβρίου 2023; 

3. Πώς προτίθεται να διασφαλίσει ότι οι πολίτες του Βόλου δεν θα 

επιβαρυνθούν με δυσανάλογες και υπέρογκες αυξήσεις στα 

τιμολόγια ύδρευσης που λαμβάνουν;  

 

Οι Eρωτώντες Βουλευτές 

 

Μεϊκόπουλος Αλέξανδρος 

 

Ξανθόπουλος Θεόφιλος 

 




